iniuriarum. ff. Si quis caution. & c. Ecclesia, vt lit. penden. cum aliis, quæ probant frequẽter rem succedere loco pretii. Adde tandem textus irrefragabiles, in extrauag. Julij. 111. Datũ Romæ anno 1549. relata ad litteram a nobis in Comment. c. Non liceat. 12. q. 2. & in extrauag. Pauli. 111. edita anno 1556. relata, vbi suprã. & in alia Pij. 111. edita anno 1560. relata ibidem: Per quas prefati summi Pontifices clarè declarant, omnia mobilia, immobilia, & se mouentia quæ sita à beneficiariis de redditibus suorum beneficiariorum debita Papæ, & non aliis. At constat, quòd si empta à beneficiariis, suo nomine & sibi, fieret ecclesiarum ipso iure, per l. fin. C. de Sacros. eccles. perinde ac empta nomine ecclesiarum, non conferentur spolia, quæ mortuo beneficiario deberentur Papæ, vel alij habenti ius spoliorũ plus, quã alia ecclesiis incorporata. Per ea, quæ in diffinitione spoliorũ dicimus in d. c. Non liceat. Nec obstat, quod suprã monito xxv. dictum est; Omnium bonorũ ecclesiasticorum dominium esse penes CHRISTVM, & administrationem eorũ vniuersalẽ penes Papam; & particularem maioris partis eorũ penes alios: & quòd redditus ecclesiastici sunt bona ecclesiastica; & consequenter ipsorum & bonorum emptorũ ex eis dominium est penes CHRISTVM; & sola administratio penes ministros eius & ecclesias ipsorum. Non inquam id obstat: quia vt in monito xxv. nu. 2. dictũ fuit, duo sunt genera bonorũ ecclesiasticorũ quatuor speciei. Altera sunt bona incorporata ecclesiis: altera redditus eorũ; & beneficiarij maiorem potestatem habent in his, quã in illis.

D. 5.

Et:

Et licet ipſo iure irrevocabiliter, quaratur CHRISTO, & eius eccleſiis ipſius nomine dominium, & adminiſtratio emptorum nomine ipſius: emptorum verò nomine beneficiariorum, dominium & adminiſtratio non quaritur etiã revocabiliter ante traditionem nec CHRISTO, nec eccleſiis, nec beneficiariis.

## S V M M A R I U M.

- Beneficiarius vanè, vel profanè beneficij reditus impèdenti, peccat mortaliter. nu. 1.  
 Et aſſerere contrarium, eſt aliquibus quædam hæſis. num. 3.  
 Opinio cõmunis tenenda, niſi. & cat. nu. 2.  
 Petrus Sotus magnum Dominicani ordinis ornamentum. num. 3.  
 Cardinalis Illuſtris. Vermienſis, etiam ante purpurã nomine Hoſius, toti orbicla-riſſimus, Petrum Sotum feliciffimè contra Brentium defendit. num. 3.  
 Frater Michael Medina laudatus. num. 3.  
 Nouitates, præſertim relaxantes mores, vitandæ. num. 4.  
 Opinio N. apud omnes ſere catholicos male audit. num. 5.  
 Papa, licet nulli legi humana quo ad vim coactiua ſubiiciatur, tamen non permittit ſibi uſum opinionis N. num. 5.  
 Aliena querens, ſua perdit ut totum qui querit totum. num. 6.  
 Materia ſuperbiendi, ambiendi, & c. tollenda. num. 7.  
 Didacus à Leza ſue Couarruias laudatus. num. 8.  
 Bona Eccleſiaſtica eſſe verè Chriſti, & ex mente eius ſubiecta oneri tribuendi ſuperflua pauperibus. num. 9.  
 Dominicus Sotus palinodiam tacitè canere videtur. num. 10.  
 Eccleſiaſtici, etiam epiſcopi, menſa ſimpli-cti, & apparatu paupere utantur. nu. 11.  
 Beneficiarius, qui tribuit reditus diuiti, qui ſibi beneficium procurauit, mortaliter